
ماموریت 1: رسیدگی به تظلمات، تعدیات، شکایات، حل و فصل دعاوی و رفع خصومات
چالش 1: غیرمتقن بودن برخی آرا و تصمیمات قضایی

 عامل 1: تعارض، ابهام و نقص قوانین و مقررات
راهبردها: 1- تخصصی  کردن فرآیندهای رسیدگی، 2- بهره گیری از ظرفیت متخصصان در صدور آرا 
ی های هوشمند در فرآیند صدور آرا و تصمیمات قضایی  و تصمیمات متقن 3- استفاده از فناور
4- ایجاد شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آرای قضایی 5- استفاده بهینه از ظرفیت مراجع 

نظارتی در اتقان آرا
عامل 2: نقص در زمینه   های موثر برای صدور آرا و تصمیمات متقن

راهبردها: 1- تخصصی  کردن فرآیندهای رسیدگی، 2- بهره گیری از ظرفیت متخصصان در صدور 
ی های هوشمند در فرآیند صدور آرا و تصمیمات قضایی  آرا و تصمیمات متقن 3- استفاده از فناور
4- ایجاد شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آرای قضایی 5- استفاده بهینه از ظرفیت مراجع 

نظارتی در اتقان آرا
عامل 3: خطای برخی از نظرات کارشناسی

راهبردها: 1- حذف مداخلات انسانی در ارجاع به کارشناس و ارائه نظرات کارشناسی، 2- پیشگیری 
از اختلاف نظر فاحش و صدور نظرات کارشناسی نادرست

یابی ادله ی های نوین در تحصیل و ارز عامل 4: استفاده حداقلی از فناور
راهبرد: دسترسی برخط به پایگاه   های اطلاعاتی دستگاه   های اجرایی و ضابطان

عامل 5: روزآمدنبودن بخش هایی از نظام  و فرآیندهای دادرسی متناسب با قضای اسلامی
راهبرد: طراحی نظام قضایی و فرآیندهای دادرسی براساس مبانی اسلامی 

چالش 2: اطاله در فرآیند دادرسی
عامل 1: کثرت و افزایش پرونده های ورودی به قوه قضائیه

راهبردها: 1- توسعه روش های صلح و سازش با هدف کاهش پرونده های ورودی به دادگستری
ی  راهکارها، 2- توسعه روش های حل اختلافات جایگزین رسیدگی قضایی، 3- قضازدایی از دعاو

ی دادرسی  دارای موضوعات فاقد ماهیت قضایی، 4- کاستن از مراحل غیرضرور
عامل 2: وجود زمینه های خطا در پذیرش، تشکیل پرونده و فرآیندهای رسیدگی

راهبردها: 1- عدم ارجاع پرونده های ناقص، 2- هوشمندسازی حداکثری پذیرش و تشکیل پرونده ها، 
کثری فرآیندهای رسیدگی  ی حدا 3-هوشمندساز

عامل 3: تجدید رسیدگی ناشی از ضعف در شیوه ابلاغ
یافت ابلاغ در »سامانه ابلاغ الکترونیکی« راهبرد: اطمینان از در

عامل 4: فقدان زیرساخت های لازم برای فصل خصومت
راهبرد: ایجاد سازوکارهای انگیزشی و حقوقی مناسب برای تحقق فصل خصومت

کافی بر زمان رسیدگی به پرونده ها عامل 5: نظارت نا
راهبرد: پیگیری ویژه برای رسیدگی به پرونده های معوق

عامل 6: حجم بالای ادعاهای مربوط به اعسار
، 2- تسهیل پرداخت هزینه دادرسی راهبردها: 1-تسریع در رسیدگی به پرونده با موضوع اعسار

کی متعدد عامل 7: وجود پرونده های دارای خواهان یا شا
راهبرد: هم   افزایی در تصمیم   گیری و اتخاذ تدابیر مناسب در خصوص پرونده های دارای خواهان 

کی متعدد یا شا
چالش 3: اجرای ناقص و دیرهنگام برخی از احکام

عامل 1: طولانی بودن فرآیند شناسایی دارایی و اموال محکومان و اجرای احکام
ی مزایده راهبرد: کاهش مداخلات انسانی در شناسایی دارایی و اموال محکومان و برگزار

ی بودن برخی از محکومان عامل 2: متوار
ی شدن آنان راهبرد: تسریع در جلب محکومان و افزایش تبعات متوار

ماموریت7: حمایت از
حقوق مالکیت اشخاص

چالش 1: تزلزل مالکیت اموال غیرمنقول
عامل 1: اعتبار معاملات عادی

راهبرد: ترغیب به انجام معاملات رسمی
ی مراحل صدور سند حدنگار عامل2: دشوار

راهبرد: اصلاح فرآیند و رفع موانع قانونی صدور سند حدنگار
عامل 3: ضعف در دقت تعیین حدود در اسناد مالکیت

ی شده راهبرد: افزایش صدور اسناد حدنگار
چالش 2: ضعف در صیانت از حقوق اشخاص در اجرای ثبت
عامل: وجود زمینه های خطا و اطاله در فرآیندهای اجرای ثبت
کثری مداخلات انسانی در فرآیند  راهبردها: 1- حذف حدا
یابی عملکرد نتیجه گرا برای  اجرای ثبت، 2- ایجاد نظام ارز

کارکنان اجرای ثبت

ماموریت 3: نظارت بر اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور
چالش 1: اجرای ناقص برخی از قوانین مرتبط با دستگاه های موضوع 

قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور
عامل 1: عدم ضمانت کافی برای اجرای صحیح قوانین

راهبردها: 1- ارتقای شفافیت عملکرد دستگاه ها در اجرای قوانین، 
2- افزایش تبعات عدم اجرای قوانین

چالش 2: استفاده غیر بهینه از توان نظارتی بر دستگاه های موضوع 
قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور

کتفا به روش های قدیمی نظارت عامل 1: ا

راهبرد: استفاده از روش های نوین برای نظارت
عامل 2: سازوکارهای انگیزشی کم اثر برای انجام بهینه وظایف بازرسان

یابی عملکرد نتیجه گرا برای بازرسان راهبرد: استقرار نظام ارز
عامل 3: کم توجهی به بهره مندی از سایر ظرفیت های نظارتی

راهبرد: استفاده از ظرفیت های مردمی برای نظارت
چالش 3: استفاده غیر بهینه از توان نظارتی بر دادسراها و دادگاه ها

کتفا به روش های سنتی نظارت عامل: ا
یابی عملکرد قضات  راهبرد: استقرار نظام ارز

ماموریت 5: پیشگیری از وقوع جرایم و دعاوی
چالش 1: تزلزل در روابط حقوقی اشخاص

عامل 1: کمبود سازوکارهای پیشگیری از بروز اختلاف در قراردادها
راهبردها: 1- ایجاد تقارن اطلاعاتی برای طرفین قرارداد، 2- احراز و 
اعمال هوشمند شروط قراردادی، 3- تقویت کیفیت خدمات دفاتر 

اسناد رسمی 
عامل 2: دشواری دسترسی عمومی به خدمات حقوقی

راهبرد: تسهیل و تقویت خدمات حقوقی
چالش 2: ضعف در حذف عوامل اصلی شکل   گیری جرایم و دعاوی

عامل 1: عدم شناسایی کامل عوامل اصلی شکل گیری جرایم و 
دعاوی

راهبرد: هوشمندسازی فرآیند شناسایی عوامل اصلی شکل گیری 
ــم و دعاوی جرای

عامل 2: غیرمنسجم بودن اقدامات برای حذف عوامل اصلی 
شکل گیری جرایم و دعاوی و کم توجهی به ظرفیت های درونی و 

بیرونی قوه قضاییه 
راهبرد: انسجام بخشی و هدایت هدفمند تمامی ظرفیت ها برای 

ــاوی ــم و دع ــکل گیری جرای ــی ش ــل اصل ــذف عوام ح
کافی بودن تبعات ارتکاب جرم چالش 3: نا

عامل: عدم کفایت بازدارندگی مجازات ها
راهبرد: موثر و متنوع کردن مجازات ها متناسب با نوع جرایم

ماموریت 4: کشف جرم، تعقیب و مجازات
و تعزیر مجرمان و اجرای حدود و مقررات مدون جزایی اسلام

ی کشف جرائم چالش 1: دشوار
عامل 1: استفاده غیر بهینه از توان کشف جرم

ی،  راهبردها: 1- صیانت از امنیت روانی مردم در فضای مجاز
2- کشف تخصصی جرم و تحصیل مشروع ادله، 3- بهره گیری 
ی انف  ی های نوین در فرآیند کشف جرم و هوشمندساز از فناور
4- تسهیل فرآیند صدور مجوزها و دسترسی ضابطان به اطلاعات
عامل 2: عدم توجه لازم به بهره مندی از سایر ظرفیت های کشف جرم

راهبرد: استفاده از ظرفیت های مردمی برای کشف جرم
چالش 2: ضعف در کیفیت اجرای احکام کیفری و نظارت بر امور 

زندانیان
کم بر امور زندانیان عامل 1: اجرای ناقص قوانین و مقررات حا

راهبردها: 1- اعمال هوشمند، شفاف و برخط اجرای آیین نامه ها  
2- پیشگیری از وقوع  و بخشنامه های مرتبط با حقوق زندانیان، 

تخلفات کارکنان زندان

ماموریت 6: اصلاح مجرمان
چالش 1: صدور برخی تصمیمات قضایی غیر موثر بر اصلاح مجرمان

عامل: نقص در فرآیندهای صدور تصمیمات قضایی موثر بر اصلاح 
مجرمان

راهبردها: 1- تسهیل صدور تصمیمات قضایی موثر بر اصلاح مجرمان، 2- 
ترغیب قضات به صدور تصمیمات قضایی موثر بر اصلاح مجرمان

چالش 2: اثربخشی محدود اقدامات اصلاحی 
عامل 1: نامتناسب بودن برخی برنامه های اصلاح و تربیت با فرآیند اصلاح مجرمان
راهبرد: استقرار نظام های جدید تربیتی، سلامت، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی
عامل 2: انگیزه کم برخی مسئولان و کارکنان زندان برای مشارکت در فرآیند 

اصلاح مجرمان

راهبرد: استقرار نظام ارزیابی عملکرد مبتنی بر نتیجه برای مسئولان و کارکنان 
زندان 

عامل3: فقدان زمینه مناسب برای اشتغال پایدار زندانیان
راهبرد: توسعه نظام اشتغال زندانیان با تکمیل زنجیره تامین مالی، حرفه آموزی 

و بازاریابی محصولات
چالش 3: عدم حمایت موثر از محکومان پس از اتمام دوره حبس

عامل 1: دشواری بازگشت محکومان به جامعه
راهبرد: ارتقای نظام حمایت و مراقبت پس از خروج محکومان از زندان

عامل 2: ضعف در رهگیری و نظارت بر مجرمان حرفه ای پس از اتمام دوره حبس
راهبرد: نظارت موقت بر مجرمان حرفه ای پس از اتمام دوره حبس

ماموریت 2: احیای حقوق عامه، گسترش عدل و آزادی   های مشروع
چالش 1: فراوانی مصادیق تضییع حقوق عامه

یه ها در حقوق عامه عامل 1: تشتت نظرات و رو
یه واحد و مشخص حقوقی راهبرد: ایجاد رو

کافی و کم اثر در صیانت از حقوق عامه عامل 2: ضمانت اجرای نا
راهبرد: تعیین ضمانت اجراهای مناسب در جهت صیانت از حقوق عامه

عامل 3: غلبه رسیدگی به مصادیق خرد و فاقد اولویت تضییع حقوق عامه بر رفع زمینه های 
اصلی بروز آن ها

ی برای جلوگیری از  راهبردها: 1- ارتقای شفافیت اطلاعاتی، 2- حمایت از تولید و زمینه   ساز
یت تعارض منافع تضییع اموال اشخاص و اموال عمومی، 3- مدیر

عامل 4: عدم استفاده از همه ظرفیت های اجتماعی
راهبرد: توسعه مشارکت مردم در فرآیند رسیدگی نسبت به تضییع حقوق عامه 

چالش 2: محدود کردن سلیقه ای برخی از آزادی های مشروع
کافی صیانت از آزادی های مشروع عامل 1: ضمانت نا

راهبرد: افزایش تبعات محدود کردن آزادی های مشروع
ی تجمعات کم بر برگزار عامل 2: ابهام در قواعد حا

ی تجمعات ی ضوابط برگزار راهبرد: شفاف ساز
کافی از آزادی بیان عامل 3: حمایت نا

راهبرد: حمایت از نقدهای سازنده و منصفانه
عامل 4: تضییع حقوق برخی از متهمان

راهبردها: 1- پیشگیری از تخلف ضابطان، 2-تسهیل پذیرش وثایق و کفالت ها، 3-پیشگیری از 
ی  ی یا نامتناسب، 4- اعلام ممنوع   الخروجی به افراد، 5- استانداردساز صدور قرارهای غیرضرور
و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، 6- پیشگیری از وقوع تخلفات ماموران بازداشتگاه ها و 

تحت نظرگاه ها
عامل 5: کم توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

یه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی راهبرد: ایجاد رو
کافی بودن اقدامات انجام شده در امور حسبی چالش 3: نا

عامل: تضییع حقوق برخی از اطفال و نوجوانان در وضعیت مخاطره آمیز
، 2-توسعه  یت شناسایی و حمایت از اطفال و نوجوانان در معرض خطر راهبردها: 1-تقو

ظرفیت های حمایتی از اطفال و نوجوانان بی سرپرست و بد سرپرست 
چالش 4: کثرت مصادیق تضییع حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین المللی

عامل 1: مواجهه نامتناسب با مصادیق تضییع حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین المللی
راهبرد: تجمیع و هدایت هدفمند ظرفیت های قضایی و حقوق بشری برای استیفای حقوق 

ایران و ایرانیان در عرصه بین المللی
ی دسترسی برخی از ایرانیان خارج از کشور به خدمات حقوقی عامل 2: دشوار

راهبرد: تسهیل خدمات حقوقی به ایرانیان خارج از کشور
یج اسلام هراسی و  ی اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر و ترو یب چهره جمهور عامل 3: تخر

ایران هراسی توسط کشورهای نظام سلطه
راهبردها: 1- تبیین مبانی حقوق بشری اسلام و دستاوردهای حقوق بشری ایران در عرصه 

یکرد فعالانه در مواجهه با مدعیان دروغین حقوق بشر بین المللی، 2-اتخاذ رو
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ادامه از صفحه14 

روز گذشته سند جدید تحول و تعالی قوه قضائیه که 
در ششم فروردین ۱۴۰۳ به تصویب غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه رسیده بود، ابلاغ شد. 
آنگونه که اژه ای گفته، این سند »نسخه به روز رسانی شده« 
سند تحولی است که در سال 99 و در دوره ریاست سید ابراهیم رئیسی 
در قوه قضائیه ابلاغ شده بود. با وجود اینکه این سند در دوره رئیسی تدوین 
و ابلاغ شده بود و او کمی بعد با پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، 
 از قوه قضائیه جدا و اژه ای به ریاست این قوه رسید، اما رئیس جدید قوه 
با توجه به دستور رهبر انقلاب برای تداوم اجرای این سند، آن را در دستورکار 
قرار داد و ۱۴ تیرماه ۱۴۰۰ در مراسم تکریم و معارفه روسای قوه قضائیه، 
محور فعالیت های قوه قضائیه را اجرای سند تحول دانست. اژه ای یک 
هفته بعد از این مراسم در نخستین جلسه شورای عالی قوه قضائیه با 
صدور دستورات ۱۰گانه بر ادامه مسیر تحول در این دستگاه تاکید کرد. از 
آنجایی که سند تحول قضایی سه ساله تدوین شده بود و عمر آن در پایان 
۱۴۰2 به پایان می رسید، مسئولان قضایی به روزرسانی این برنامه را بر اساس 
منویات امامین انقلاب، نخبگان و صاحبنظران در دستورکار قرار دادند. 
در راستای تدوین این برنامه قوه قضائیه حتی برای دریافت نظر صاحبنظران 
فراخوانی در شهریورماه سال گذشته منتشر کرد. نهایتا این برنامه 
پنج مرحله ای روز گذشته توسط رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد. در این برنامه 
قوه قضائیه برای ایجاد تحول در فرآیندهای قضایی هفت ماموریت 
طراحی کرده است. در ادامه ضمن تشریح چهارچوب برنامه تحول قوه 
قضائیه به طور خلاصه به این هفت ماموریت، چالش ها، عوامل، راهبردها  

و راهکارهای مورد نظر قوه برای بهبود عملکرد پرداخته شده است.        

   تداوم مسیر خوب گذشته
با گذشت سه سال از ابلاغ سند تحول ضرورت بازنگری و روزآمدسازی آن با درنظر 
گرفتن تحولات جدید باعث شد تا با تمسک به تجربه ها آسیب شناسی صورت 
، سند جدیدی تدوین شود.  گرفته و با عنایت به شرایط جدید قوه قضائیه و کشور
سندی که استفاده از تمامی ظرفیت های نظام برای تحول در قوه قضائیه و فعالسازی 
ظرفیت های قانونی این قوه برای کمک به حل موثر چالش های کشور را ممکن می کند. 
در اواخر سال 1397 و با انتصاب رئیس وقت قوه قضائیه، دوره جدید که با آغاز دهه 
پنجم انقلاب اسلامی همراه بود شروع شد. این موضوع ایجاب می کرد که با تکیه بر 
تجربه ها و دستاوردها و رهنمودهای انباشته گذشته، قوه قضائیه دوران جدیدی را 
که زیبنده گام دوم انقلاب است با قدرت و جدیت آغاز کند. این مطالبه همگانی 
سرآغازی برای تدوین سند تحول قضایی شد. این جریان در ادامه راه تکمیل شد و 
در سال 1399 با بهره مندی از تجربه های پیشین و با همکاری اساتید حوزه و دانشگاه 
و همچنین ظرفیت برجسته نخبگان دستگاه قضایی، نسخه ارتقایافته سند تحول 
قضایی تدوین و به عنوان مبنای عمل قوه قضائیه تا انتهای سال 1402 ابلاغ شد. با 
رسیدن سال 1403 ضروری است تا با بررسی کامل مسیر طی شده و حفظ و تقویت 
جریان تحولی آغاز شده، »تحول و تعالی« در دستگاه قضایی متناسب با نیازها، 
پیشرفت ها و تنگناها تداوم یابد. به منظور تحقق این هدف روز گذشته سند تحول 

جدید قوه قضائیه توسط رئیس دستگاه قضا ابلاغ شد. 

   7 گام برنامه تحول قوه قضائیه
برای تدوین برنامه تحول قوه قضائیه در مرحله نخست مبانی محتوایی اندیشه 

تحول قضایی تدوین شده و سپس در مرحله دوم برنامه تحول قوه قضائیه در 
یت های قوه قضائیه از »قانون  هفت گام طراحی شده است. در گام اول مأمور
اساسی جمهوری اسلامی ایران« و سیاست های کلی نظام استخراج و احصا 
شد. اگرچه از جمله مهم ترین سیاست های تحول آفرین سند پیشگیری از وقوع 
جرائم و دعاوی و کاهش حجم ورود پرونده ها به دادگستری است و باید ابتدا به 
یت ها در سند تحول به همان ترتیبی است که  آن توجه شود اما ترتیب آوردن مأمور
در اصل یکصد وپنجاه وششم قانون اساسی ذکر شده است. اصلی که »پیشگیری 
از وقوع جرم و اصلاح مجرمان« را پنجمین و آخرین مسئولیت قوه قضائیه ذکر 
یت ها  کرده است. در گام دوم با شناخت وضع موجود قوه قضائیه در تحقق مأمور
و تحلیل چرایی فاصله آن تا وضع مطلوب، موانع کلیدی در مسیر تحقق کامل 
برخی از مأموریت ها یا همان »چالش ها« شناسایی شده است. از آنجایی که تجویز 
راهکارهای موثر بر رفع چالش ها نیازمند شناخت عوامل به وجودآورنده آنهاست 
یشه ای احصا شده  یت ها علت های ر لذا در گام سوم متناظر با هر یک از مأمور
است. در گام چهارم با توجه به توان تحولی قوه قضائیه اولویت دار ترین عوامل 
گزینش شده تا تمرکز قوه صرف آن شود. این عوامل نقش اهرمی و محرک برای 
سایر عوامل را دارند و انتظار می رود با اصلاح یا رفع آنها، وضعیت یک یا چند 
چالش به شکل معناداری بهبود یابد . اصلاح یا رفع این عوامل اهداف کیفی 
خرد سند تحول به شمار می آیند. در گام پنجم راهبرد ها به عنوان مسیر اصلی 
اصلاح یا رفع عوامل طراحی شده اند. در این گام راهبردها براساس نتایج حاصل 
از مرحله اول، مبانی نظری، مطالعات تطبیقی و نظرات تعدادی از افراد خبره قوه 

قضائیه و صاحب نظران تدوین شده است. در تدوین راهبردها، آینده پژوهی و 
آینده نگاری تحولات پیش روی کشور مانند توسعه روزافزون »فضای مجازی« و 
اهمیت »حکمرانی مبتنی بر داده« مدنظر بوده و سعی شده است، راهبردهایی 
، ارائه شود. در گام ششم به منظور تحقق  متناسب با فضای دهه آینده کشور
راهبردهای تحولی راهکارهایی انتخاب شد که علاوه بر دارا بودن ماهیت تحولی 
یت های  بتواند عوامل را به  صورت پایدار رفع یا به طور معنادار اصلاح کند. مأمور
قوه قضائیه در عین برخورداری از قلمرو مشخص از یکدیگر منفک نیست و میان 
یتی  آنها ارتباط متقابل وجود دارد. به همین دلیل عمده راهکارها علاوه بر مأمور
یت های دیگر نیز موثر است.  که ذیل آن جانمایی شده  در اجرای برخی از مأمور
یتی آمده است  ، هر راهکار تنها ذیل مأمور با این  وجود به منظور جلوگیری از تکرار
یت دارد. از  که مبتنی بر زنجیره علی بروز چالش ها بیشترین ارتباط را با آن مأمور
آنجایی که تحقق راهکارها مستلزم تعیین متولی مشخص و زمان بندی اجراست 
لذا در گام هفتم بعد از پایش سازمانی و مصاحبه با برخی از مدیران ارشد قوه 
قضائیه، برای هر یک از راهکارها، واحد سازمانی مسئول و  زمان بندی اجرا در سه 
دوره زمانی »کوتاه مدت« )تا پایان سال 1403(، »میان مدت« )تا پایان سال 1404( و 

»بلندمدت« )تا پایان سال 1405( تعیین شد. 

   تدوین نظام اجرا و پایش برنامه تحول
سند تحول قوه قضائیه صرفا به شناسایی عوامل تحول و ارائه راهکار محدود 
نمانده و سه مرحله نظام اجرا، طراح های پیشران و نظام پایش را نیز به دو مرحله 

پیشین اضافه کرده تا ضمانت اجرای این برنامه پنج مرحله ای بیشتر شود. 
در مرحله سوم با توجه به نتایج مرحله اول برنامه های توسعه، اسناد تحولی، 
آیین نامه ها، دستورالعمل ها و بخشنامه های قوه قضائیه و نظرات تعدادی 
از افراد خبره این قوه و صاحب نظران فهرست زیرساخت های مدیریتی که به 
تناسب، تامین آنها برای اجرای راهکارهای برنامه تحول لازم است، تهیه و در9 
: 1- برنامه ریزی، نظارت و سازماندهی2-  مبحث طبقه بندی شد که عبارتند از
منابع انسانی3- منابع مالی و فیزیکی4- قوانین و مقررات 5- فناوری اطلاعات 
و ارتباطات 6- پژوهش و نوآوری7- تعامل با سایر قوا و نهادها 8- ارتباط با 

مردم 9- رسانه. 
در مرحله چهارم به منظور پیگیری دقیق تر و تمرکز بیشتر نسبت به برخی از 
مجموعه راهکارهای سند تحول و تعالی که به صورت یکپارچه و منسجم، نقش 
پیش برنده و تاثیرگذاری فزاینده ای در رفع چالش های دستگاه قضایی دارند 
تدوین و پیگیری آنها در قالب طرح های پیشران در نظر گرفته شد. این ابتکار با 
توجه به محدودیت منابع انسانی و فیزیکی قوه قضائیه ضرورتی اجتناب ناپذیر 
بود که به منظور تسریع در ارائه دستاوردهای مهم و ملموس طراحی شد و در 
سند تحول و تعالی به عنوان یک بخش ویژه مورد توجه قرار گرفت. نهایتا در 
پنجمین و آخرین مرحله برنامه تحول قوه قضائیه با استفاده از نتایج مطالعات 
تطبیقی و نظرات صاحب نظران باتجربه حوزه و دانشگاه به ویژه در عرصه های 
قضایی، مدیریتی و اجتماعی ساختار مناسب و سازوکار لازم برای راهبری، 

، بازخورد و ارتقای سند تحول تعیین شد.  پیگیری مستمر

»فرهیختگان« سند جدید تحول قضایی را تحلیل می کند

یک گام به نفع حقوق شهروندی
 عملکرد ضابطان شفاف و قانونمند می شود

صدای نخبگان
نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه در نظر دارد اجاره یک باب منزل مسکونی 
واقع در محله یک صفائیه را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی 
یخ درج  گذار نماید. متقاضیان می توانند از تار یا حقوقی به صورت اجاره وا
یافت اسناد مزایده به دبیرخانه دانشگاه  گهی به مدت 10 روز کاری جهت در آ

آزاد اسلامی واحد مبارکه مراجعه نمایند. شماره تماس 09906131367

گهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیات قانون تعیین تکلیف آ
گهی شماره 43819 مورخ 1376/07/09 برابر رای شماره 6482 مورخ  آ
1376/06/19 پیرو صادره از هیات رسیدگی به اسناد عادی موضوع قانون 
اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت سال 1310 رای اصلاحی شماره 
34153 مورخ 1403/01/21 صادره از هیات قانون تعیین تکلیف با توجه به 
اینکه هیات حل اختلاف موضوع ماده 1 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی جانشین هیات رسیدگی 
به اسناد عادی موضوع ماده 147 و 148 اصلاحی قانون می باشد و با 
توجه به نامه شماره 140285631011035605 مورخ 1402/12/12 اداره ثبت 
نظر به اینکه مشخصات مالک اولیه براتعلی شوندی بوده است و در 
رای شماره 642 مورخ 1376/06/19  صادره از هیات رسیدگی به اسناد 
عادی در اثر اشتباه قلمی مشخصات وی یدالله دهستانی قید گردیده 
است، بنابراین مشخصات مالک اولیه به براتعلی شوندی اصلاح 
می گردد. ضمنا سایر مفاد رای صادره قبلی به قوت خود باقی است، 
گهی می شود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد  لذا مراتب در یک نوبت آ
گهی به مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره  یخ انتشار این آ از تار
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مدت 

مقرر اعتراضی واصل نشود طبق مقررات اقدام می گردد.
ک ناحیه سه کرج  حسین رضا نوری شاد – رئیس اداره ثبت اسناد و املا
گهی: ۱69775۳ – شناسه آ

گهی تبصره 3 ماده 120 قانون ثبت سند مالکیت سه دانگ مشاع  آ
از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه اول قطعه 
ک 21455 فرعی از 155 اصلی مفروز و مجزی  اول به شماره پلا
ک 7518 به مساحت  118/58 مترمربع به نام مرحوم  شده از پلا
گوز ثبت و سند به شماره چاپی 625675 و دفتر  لا آغجه قلی زاده آ
الکترونیکی 000612 139620331009 صادر و تسلیم گردید سپس 
ی نسبت به سهم الارث خود  آقای محبوب نایبی احدی از وراث و
تقاضای صدور سند نموده اند و اعلام نمودند اصل سند مالکیت 
نزد خانم نرگس نایبی از ورثه دیگر نامبرده می باشد. با توجه به اینکه 
در اجرای تبصره 3 ماده 120 مراتب جهت ارائه اصل سند مالکیت 
به ایشان اخطار گردیده و نامبرده در موعد مقرر مراجعه ننموده و 
با توجه به اینکه اخطار ابلاغ واقعی نگردیده لذا در اجرای تبصره 
گهی  3 ماده 120 قانون ثبت یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آ
می گردد. بدیهی است چنانچه پس از سپری شدن مهلت مقرر 
ک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره  اصل سند مالکیت پلا
وفق مقررات اقدام و نسبت به صدور سند مالکیت به نام وراث 

درخواست کننده وفق مقررات اقدام خواهد نمود. 
مسلم مرزآرا 
ک   رئیس اداره ثبت اسناد و املا
گهی: ۱697۳۳5 ناحیه یک کرج – شناسه آ
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مدرک فارغ التحصیلی فرزاد علی زاده شوشتری فرزند محمدرحیم به شماره 
شناسنامه 1741416264 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی 
حقوق صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 196410601909 مورخ 1395/03/07 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
 ) را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر
خیابان کارگر جنوبی کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

دانشنامه پایان دوره کاردانی رشته کامپیوتر اینجانب مهدیه نیک روان فرزند اسدالله 
با کدملی 3111055108 صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

یت بازرگانی اینجانب  گواهی موقت پایان دوره کارشناسی پیوسته رشته مدیر
فاطمه جلال کمالی فرزند مجید با کدملی 2980929476 صادره از واحد کرمان 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

یس مدرسی فرزند  ابراهیم با شماره شناسنامه  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  ادر
2737 صادره از گرگان  صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان  در مقطع کارشناسی 
رشته   زراعت و اصلاح نباتات مفقود و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به نشانی  گرگان – بزرگراه شهید کلانتری خیابان دانشگاه 
مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان اداره  امور دانش آموختگان ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی آمنه سلطانی فرزند عبدالعلی به شناسنامه 

1740981839 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی آموزش ابتدایی 
صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 401/106/4021084150368 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
( خیابان کارگر جنوبی  اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

کد پستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیرحسین احمدی زاده فرزند تقی به شماره 
شناسنامه 2580887466 صادره از رشت در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مدیریت دولتی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با 
شماره 17/16/1/481 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی رشت، بلوار 

ی مسکن مهر ارسال نماید. کان، روبه رو لا

مدرک موقت: سجاد شادمرادی فرزند: علیرضا دارای شماره شناسنامه و 
کدملی: 0890439303 صادره: کاشمر رشته: حقوق صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کاشمر به شماره گواهی موقت 2988804 مفقود گردیده و فاقد 
ـــه آدرس: خراسان  ـــار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را ب اعتب
رضوی شهرستان کاشمر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به صندوق 

پستی 161 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی و ریزنمرات اینجانب زهرا المیرعثمان فرزند فضل المیرعثمان 

به شماره شناسنامه 1760338079 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
ی صادره از موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان به  مهندسی معمار
شماره 1401/9909/د مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک به همراه ریزنمرات را به موسسه جهاد دانشگاهی خوزستان – اهواز به 
نشانی: بلوار پردیس، انتهای بلوار پردیس – جنب دانشگاه پیام نور ارسال نماید.

کی فرزند  مدرک دانشنامه پایان تحصیلات دوره کاردانی اینجانب سیامک را
احمد به شماره شناسنامه 1909 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته کاردان فنی 
یخ 78/04/3  عمران – کارهای عمومی ساختمان با گذراندن 89 واحد درسی در تار
صادره از واحد دانشگاهی شوشتر مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر – منطقه 

شوشتر نو – بلوار دانشگاه کد پستی 6451741117 ارسال نماید.

ی مدل 85 به رنگ نقره ای – متالیک به شماره موتور  برگ سبز خودرو پراید سوار
ک 14 – 621 ج  1529748 و به شماره شاسی S 1412285857593 و به شماره پلا

47 بنام فرید عچرش مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو پژو پارس مدل 1401 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور
 K 0070735 125 و به شماره شاسی NAANA 15 E 4 NH 927775 و به شماره 
ینب مرمزی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ک 14 – 218 ه 15 به نام ز پلا
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طرح  های پیشران
در فرآیند اجرای سند تحول به منظور تجمیع 
ی و سازمانی،  کار ظرفیت  ها و ایجاد تمرکز 
ر  د ی  کلید نقش  که  ها  ر هکا ا ر ز  ا خی  بر
پیشبرد اهداف سند تحول دارند به عنوان 
گرفته شده و به  طرح  های پیشران در نظر 
عنوان مهم ترین و اثربخش ترین راهکارهای 
سند تحول، به صورت منظم در دستور کار 
ستاد راهبری اجرای سند تحول قرار خواهند 
یژگی های  گرفت. طرح های پیشران دارای و
فرابخشی، پیش  برنده سایر راهکارها و تأثیر 
بیشتر در تحقق تحول قوه قضاییه می باشند 
که اولویت در پیگیری اجرای سند تحول را 

نشان می دهند. 
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